ПРОТОКОЛ № 1
заседания Попечительского совета
 при  МБУ « КЦСОН Болотнинского района НСО»
г. Болотное,ул Советская,2
 15 января 2020г.

Присутствовали:

	1.
	Городецкая Валентина Филипповна
	Помощник депутата законодательного Собрания Новосибирской области, почётный гражданин Болотнинского района

	2.
	Харина Надежда Романовна
	председатель Совета ветеранов войны и труда  Болотнинского района

	3.
	Голошевская  Галина Михайловна
	председатель общественной    организации   НОООООИ  ВОС

	4.
	Сарычева Ирина Ивановна
	Председатель общественной    организации «Болотнинская местная организация  Всероссийского общества инвалидов»

	5.
	Баранова  Елена Ивановна
	пенсионер, ветеран труда,

Отсутствовали: нет
Приглашенные:
директор МБУ «КЦСОН»- Захаров Валерий Николаевич;
заместитель директора МБУ « КЦСОН»- Макарухина Екатерина         Александровна;

Повестка дня:

1.   Утверждение плана работы ПС на 2020год.
2.  Разное

Ход работы:
По  первому вопросу  -   Харина Н.Р. Вам предоставлен план работы на 2020год , где были учтены все Ваши  вопросы и рекомендации .
 Предлагаю утвердить план работы на 2019год.
 Голосование  Все проголосовали единогласно.   Голосовали:«За» -5  человека,«Против» - 0,  «Воздержались» - 0.

  Хочу освежить некоторые моменты работы ПС за 2019год.Период работы 2019года работа Попечительского совета ( далее ПС) была  более   качественной, продуктивной и с  определенными результатами.
	 Все члены Попечительского совета активно включились в информационно -разъяснительную работу среди населения  о деятельности Учреждения  в основном сводились к беседе при встречах клубах общения с пожилыми гражданами.
		 В течении года совместно с работниками МБУ « КЦСОН» участвовали в выявлении граждан, нуждающихся в социальном обслуживании,  и принимали  участие в проведении праздничных мероприятий. Проводится  в течении года  анкетирование граждан пожилого возраста и инвалидов, итог которых выражается в положительной тенденции.
 Совместная работа со специалистами учреждения  приносит  добрые плоды  сотрудничества. Так     выявляются при работу с гражданами пожилого возраста и инвалидами проблемы и их решении в части подбора социальных  работников , жизнеустройства в  дома- интернаты. Также решается  вопрос и об определении жизнеустройства  детей.
  Также были выявления  семей с трудной  жизненной ситуацией ( 6 семей) из которых дети  были на время  решения семейных проблем отправлены в   учреждения для детей
	Запланированные  мероприятия по плану на 2019 г.  членами Попечительского совета  выполнены.

 Макарухина Е.А.  Предлагаю  продолжить совместную работу  ПС согласно плана работы на 2020год.

Решили:
1.  Принять план работы Попечительского совета на 2020год.
2. Продолжить   работу в 2020 год, выполняя основные задачи Попечительского совета.
3.  Продолжить работу  Провести анкетирование  и выезды на участки клиентов
Все проголосовали единогласно.   Голосовали:«За» -5  человека,«Против» - 0,
«Воздержались» - 0.
 Спасибо всем за работу.
 Председатель Попечительского совета				 Н.Р. Харина
Секретарь Попечительского совета					 И.И. Сарычева

ПРОТОКОЛ №

1

заседания Попечительского совета

при  МБУ « КЦСОН Болотнинского района НСО»

г. Болотное,ул Советская,2

1

5

января

2020

г.

Присутствовали:

1.

Городецкая Валентина

Филипповна

Помощник депутата

законодательного Собрания

Новосибирской области, почётный

гражданин Болотнинского района

2.

Харина Надежда Романовна

председатель Совета ветеранов

войны и труда  Болотнинского

района

3.

Голошевская  Галина

Михайловна

председатель общественной

организации   НОООООИ  ВОС

4.

Сарычева Ирина Ивановна

Председатель общественной

организации «Болотнинская местная

организация  Всероссийского

общества инвалидов»

5.

Баранова

Елена Ивановна

пенсионер, ветеран труда,

Отсутствовали:

нет

Приглашен

ные:

директор М

Б

У «КЦСОН»

-

Захаров Валерий Николаевич

;

заместитель директора МБУ « КЦСОН»

-

Макарухина Екатерина

Александровна;

Повестка дня:

1.

Утверждение плана работы ПС на 20

20

год.

2.

Разное

Ход

работы

:

По

первому

вопросу

-

Харина Н.Р.

Вам предоставлен план работы на

20

20

год ,

где были учтены все Ваши  вопросы и рекомендации .

Предлагаю утвердить план работы на 201

9

год.

Голосование

Все проголосовали единогласно.   Голосовали:«За»

-

5

человека,«Против»

-

0,  «Воздержались»

-

0.